
 

II. ELEKTROS ENERGIJOS PIRKIMO – PARDAVIMO SUTARTIES 

BENDROSIOS SĄLYGOS  

(aktuali redakcija nuo 2025-02-28) 

 

1. SUTARTIES SĄVOKOS 

1.1. Ataskaitinis laikotarpis – vienas kalendorinis mėnuo. 

1.2. Elektros energijos pardavimo laikotarpis – Sutarties I dalyje nurodytas laikotarpis, kuriuo Sutartyje nustatyta tvarka ir 

sąlygomis KLIENTAS perka iš TIEKĖJO, o TIEKĖJAS parduoda KLIENTUI elektros energiją. 

1.3. Elektros energijos tiekimo kaina (Tiekimo kaina) – Sutarties Šalių suderintas ir Sutarties I dalyje nurodytas įkainis eurais už 

kilovatvalandę (Eur/kWh), be PVM ir akcizo, pagal kurį yra apskaičiuojama Kliento Tiekėjui mokėtina pinigų suma už per Ataskaitinį 

laikotarpį suvartotą elektros energiją. Tiekimo kainą sudaro šios dedamosios: elektros energijos įsigijimo kaina, tiekimo paslaugos 

kaina, Žaliosios energijos (jeigu nurodyta Sutarties I dalyje) kaina ir Mėnesio mokestis (jeigu nurodyta Sutarties I dalyje). 

1.4. Elektros energijos tiekimo planas (Tiekimo planas) – KLIENTO pasirinktas elektros energijos tiekimo planas, nurodytas 

Sutarties I dalyje. 

1.5. Galutinė elektros energijos kaina – Sutarties I dalyje nurodyta ir Sutarties II dalyje nustatyta tvarka apskaičiuojama elektros 

energijos kaina, kurią sudaro nereguliuojama kainos dalis (Tiekimo kaina) ir reguliuojama kainos dalis bei visi atitinkamu 

laikotarpiu Valstybės taikomi mokesčiai. 

1.6. Gaminantis vartotojas – KLIENTAS, gaminantis elektros energiją iš atsinaujinančių energijos išteklių elektros energijos 

gamybos įrenginiuose, valdomuose nuosavybės teise ar kitais teisėtais pagrindais, savo reikmėms ir ūkio poreikiams tenkinti ir 

turintis teisę pagamintą, bet savo reikmėms ir ūkio poreikiams nesuvartotą elektros energiją patiekti į elektros tinklus Lietuvos 

Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo nustatyta tvarka. 

1.7. Kaupimo laikotarpis – Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme numatytas laikotarpis, kuris 

skaičiuojamas nuo einamųjų metų balandžio 1 dienos iki kovo 31 dienos 2 (du) metus. Jeigu teisės aktais bus nustatytas kitas 

laikotarpis, atitinkamai keistųsi Kaupimo laikotarpis ir pagal šią Sutartį. 

1.8. Klientas – subjektas, nurodytas Sutarties I dalyje, Sutarties pagrindu perkantis iš TIEKĖJO elektros energiją. 

1.9. Mokėjimo dokumentas – apskaitos dokumentas, atitinkantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatyme nustatytus 

reikalavimus (PVM sąskaita faktūra arba sąskaita faktūra ar kitas dokumentas, jų elektroninis atitikmuo), pagal kurį KLIENTAS 

atsiskaito su TIEKĖJU už per Ataskaitinį laikotarpį suvartotą elektros energiją. 

1.10. Objektai – visi Sutarties I dalyje nurodyti objektai, į kuriuos Sutarties pagrindu yra tiekiama elektros energija. 

1.11. Operatorius – elektros energijos perdavimo sistemos ir (ar) skirstomųjų tinklų operatorius. 

1.12. Pasiūlymas – TIEKĖJO KLIENTUI siunčiamas individualus pasiūlymas dėl naujos Sutarties sudarymo arba esamos Sutarties 

pratęsimo ir (ar) pakeitimo. 

1.13. Savininkas – objekto nuosavybės teisę turintis asmuo ar teisėtas objekto valdytojas. 

1.14. Sutartis – ši Elektros energijos pirkimo–pardavimo sutartis, susidedanti iš Sutarties I dalies „Specialiosios sąlygos“ ir II dalies 

„Bendrosios sąlygos“, priedų ir kitų dokumentų, kurie yra neatskiriama Sutarties dalis. 

1.15. Sutarties I dalis – dokumentas „Specialiosios sąlygos“, kuris yra sudėtinė ir neatskiriama Sutarties dalis ir kurioje nurodyti 

KLIENTO bei jo Objektų duomenys, KLIENTO pasirinktas Tiekimo planas, Elektros energijos pardavimo laikotarpis bei kitos 

Šalių individualiai aptartos sąlygos. 

1.16. Sutarties II dalis – šis dokumentas, kuris yra sudėtinė ir neatskiriama Sutarties dalis, ir kuriame nustatytos bendrosios ir 

standartinės Sutarties sąlygos, viešai skelbiamos TIEKĖJO interneto svetainėje. 

1.17. Šalis – TIEKĖJAS arba KLIENTAS, kiekvienas atskirai. 

1.18. Šalys – TIEKĖJAS ir KLIENTAS abu kartu. 

1.19. Tiekėjas – subjektas, nurodytas Sutarties I dalyje, Sutarties pagrindu parduodantis KLIENTUI elektros energiją. 

1.20. Valstybės taikomi mokesčiai – pridėtinės vertės mokestis (PVM), akcizas (jei taikoma) ir kiti valstybės nustatyti ir renkami 

mokesčiai. 

 

2. SUTARTIES DALYKAS 

2.1. Šia Sutartimi TIEKĖJAS įsipareigoja KLIENTUI parduoti ir patiekti Sutarties I dalyje nurodytą elektros energijos kiekį į Objektus, 

o KLIENTAS įsipareigoja nupirkti TIEKĖJO patiektą elektros energiją ir už ją atsiskaityti Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais. 

2.2. Elektros energijos tiekimas taip pat apima Mokėjimo dokumentų išrašymą, mokėjimų surinkimą ir tvarkymą, taip pat kitą su 

elektros energijos pardavimu ir pirkimu susijusią veiklą. Elektros energijos tiekimas neapima elektros energijos perdavimo , 

skirstymo ir (ar) bet kurių kitų elektros energetikos sistemos paslaugų teikimo. 

 

3. ELEKTROS ENERGIJOS TIEKIMO KAINA IR KIEKIS 

3.1. TIEKĖJAS parduoda KLIENTUI, o KLIENTAS perka iš TIEKĖJO neribotus aktyviosios elektros energijos kiekius už Tiekimo 

kainą, nurodytą Sutarties I dalyje. KLIENTAS taip pat moka Valstybės taikomus mokesčius už pagal šią Sutartį nupirktą elektros 

energiją. 

3.2. Tiekimo kaina neapima KLIENTUI privalomų mokėjimų už elektros energijos perdavimo, skirstymo ir (ar) bet kurias kitas elektros 

energetikos sistemos bei viešuosius interesus atitinkančias paslaugas. Už šias paslaugas KLIENTAS moka pagal sutartį su 

elektros energijos perdavimo sistemos operatoriumi ir (ar) skirstomųjų tinklų operatoriumi. 

3.3. Tiekimo kaina Sutartyje yra pateikiama be Valstybės taikomų mokesčių elektros energijai. Visi papildomi iš Sutarties vykdymo 

kylantys ir elektros energijai taikomi mokesčiai nurodomi Mokėjimo dokumentuose ir apmokami Kliento. Pasikeitus pridėtinės 

vertės ir (ar) akcizo, ir (ar) kitiems elektros energijai taikomiems mokesčiams, Sutartyje nurodyta Tiekimo kaina gali būti 

perskaičiuojama tokiu pat santykiu, kokiu pasikeičia PVM ir (ar) akcizo, ir (ar) kitų elektros energijai taikomų mokesčių tarifai. 

Pasikeitus PVM ir (ar) akcizo, ir (ar) kitų elektros energijai taikomų mokesčiams (tarifams), Galutinė elektros energijos kaina 

bus perskaičiuojama nuo minėtus mokesčius reglamentuojančių teisės aktų pakeitimų įsigaliojimo dienos. Šiais atvejais kainų 



 

perskaičiavimas neįforminamas raštišku Šalių susitarimu, apie visus pakeitimus KLIENTAS informuojamas TIEKĖJO 

pateikiamame Mokėjimo dokumente ir (ar) atskiru pranešimu. 

 

4. ŠALIŲ TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

4.1. KLIENTO teisės: 

4.1.1. teisės aktuose nustatyta tvarka gauti iš TIEKĖJO informaciją, kuri susijusi su elektros energijos pardavimu KLIENTUI; 
4.1.2. pateikti pretenziją TIEKĖJUI dėl jo išrašyto Mokėjimo dokumento per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo Mokėjimo 

dokumento išsiuntimo KLIENTUI dienos; 
4.1.3. atlikti mokėjimą pagal 1 (vieno) mėnesio vidutinį elektros energijos suvartojimą tuo atveju, jei KLIENTAS negauna 

Mokėjimo dokumento, vadovaujantis šios Sutarties II dalies 4.2.2 ar 4.4.2 papunkčiais; 
4.1.4. kitos teisės aktuose ir šioje Sutartyje numatytos elektros energijos vartotojo teisės. 

4.2. TIEKĖJO teisės: 

4.2.1. nustatyti trumpesnius atsiskaitymo terminus ar Ataskaitinius laikotarpius, kai KLIENTAS laiku neatsiskaito su TIEKĖJU 
ir yra pagrįstų abejonių dėl KLIENTO mokumo, ar kitais teisės aktuose numatytais atvejais, taip pat reikalauti iš 
KLIENTO avanso, depozito ar kito visų KLIENTO prievolių tinkamo įvykdymo užtikrinimo; 

4.2.2. jei TIEKĖJAS per teisės aktuose nustatytą terminą negauna iš Operatoriaus komercinio elektros energijos apskaitos 
prietaiso rodmenų, TIEKĖJAS turi teisę išrašyti Mokėjimo dokumentą pagal 1 (vieno) mėnesio vidutinį elektros energijos 
suvartojimą, kuris apskaičiuojamas Operatoriaus nustatyta ir viešai Operatoriaus interneto svetainėje paskelbta tvarka. 
TIEKĖJAS turi teisę išrašyti tokį Mokėjimo dokumentą ir už ilgesnį laikotarpį nei už 1 (vieną) Ataskaitinį laikotarpį, jei iš 
Operatoriaus nėra galimybės gauti KLIENTO elektros energijos vartojimo duomenų; 

4.2.3. kitos teisės aktuose ir šioje Sutartyje numatytos nepriklausomo elektros energijos tiekėjo teisės. 

4.3. KLIENTO įsipareigojimai: 

4.3.1. visiškai bei laiku apmokėti TIEKĖJO pateiktus Mokėjimo dokumentus, padengiant visas išlaidas, susijusias su lėšų 
TIEKĖJUI pervedimu. Mokėjimo dokumento apmokėjimo diena yra diena, kurią visa Mokėjimo dokumente nurodyta 
suma gaunama į TIEKĖJO banko sąskaitą. Jei paskutinė mokėjimo termino diena sutampa su ne darbo diena, 
apmokėjimo terminas pratęsiamas iki pirmos darbo dienos po šios ne darbo dienos. TIEKĖJAS iš gautų sumų 
pirmiausia padengia netesybas (jei taikoma), įsiskolinimus (jei taikoma) ir tada likusią sumą priskiria skolai už patiektą 
elektros energiją apmokėti; 

4.3.2. nedelsiant, tačiau ne vėliau kaip iki 15 (penkioliktos) kalendorinės kito Ataskaitinio laikotarpio dienos, informuoti 
TIEKĖJĄ, jei laiku negautas Mokėjimo dokumentas už praėjusį mėnesį; 

4.3.3. sudaryti su Operatoriumi sutartį dėl elektros energijos persiuntimo paslaugos Objektams ir užtikrinti, kad sutartis dėl 
elektros energijos persiuntimo paslaugos galiotų šios Sutarties galiojimo laikotarpiu; 

4.3.4. gavus TIEKĖJO prašymą, ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas pateikti TIEKĖJUI komercinio elektros energijos 
apskaitos prietaiso rodmenis. Šio papunkčio nuostatos netaikomos KLIENTUI, kurio Objekte yra įdiegta išmanioji 
elektros energijos apskaitos sistema; 

4.3.5. gavus atskirą TIEKĖJO prašymą, per 10 (dešimt) kalendorinių dienų pateikti TIEKĖJUI grafiką, kuriame turi būti 
nurodytas planuojamas elektros energijos suvartojimo kiekis TIEKĖJO prašyme nurodytiems laikotarpiams; 

4.3.6. gavus TIEKĖJO prašymą, ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas pateikti TIEKĖJUI visus dokumentus, įrodančius 
KLIENTO teisę sudaryti bei vykdyti šią Sutartį, taip pat naudoti Objektus; 

4.3.7. informuoti TIEKĖJĄ raštu per 10 (dešimt) kalendorinių dienų apie visų Sutarties I dalyje nurodytų kontaktinių duomenų 
pasikeitimą arba apie kitas Sutarties vykdymui svarbias detales; 

4.3.8. KLIENTAS įsipareigoja per Elektros energijos pardavimo laikotarpį įsigyti minimalų elektros energijos kiekį, jeigu tai 
numatyta Sutarties I dalyje; 

4.3.9. nedelsiant, bet ne vėliau nei per 5 (penkias) darbo dienas, informuoti TIEKĖJĄ raštu apie tai, kad KLIENTAS tapo 
Gaminančiu vartotoju. Tiekėjas, gavęs tokį pranešimą arba savarankiškai sužinojęs apie KLIENTO tapimą Gaminančiu 
vartotoju, išsiunčia KLIENTUI parengtas Sutarties pakeitimo sąlygas, kuriose nustatomos Gaminančiam vartotojui 
taikomos kompensavimo už sukauptą elektros energijos kiekį bei kitos sąlygos. Vartotojas išsiunčia pasirašytas 
Sutarties pakeitimo sąlygas TIEKĖJUI per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo jų gavimo. KLIENTAS išlieka 
atsakingas prieš TIEKĖJĄ už visas dėl pareigos informuoti apie tapimą Gaminančiu vartotoju nesilaikymo bei už 
atsisakymą pasirašyti minėtas Sutarties pakeitimo sąlygas kilusias neigiamas pasekmes, įskaitant, bet neapsiribojant, 
dėl nepranešimo Tiekėjo patirtų tiesioginių nuostolių atlyginimą ir (ar) teisės į kompensacijas už sukauptą elektros 
energijos kiekį praradimą; 

4.3.10. perleidus Objektą kito asmens nuosavybėn, per 5 (penkias) darbo dienas nuo Objekto nuosavybės teisės perleidimo 
dienos pranešti apie tai TIEKĖJUI, nutraukti Sutartį Objekto atžvilgiu Sutarties II dalies 7.5.1 papunktyje nustatyta tvarka 
bei informuoti apie Sutarties nutraukimą (Objekto atžvilgiu) naująjį Objekto savininką. KLIENTAS išlieka atsakingas 
prieš TIEKĖJĄ ir (ar) Operatorių už visas neigiamas pasekmes, kilusias dėl šiame papunktyje nurodytų pareigų 
neįvykdymo, įskaitant, bet neapsiribojant, apmokėjimą už Objekte suvartotą elektros energiją; 

4.3.11. iš anksto raštu pranešti TIEKĖJUI apie elektros energijos tiekėjo keitimą Objektui ir iki sutarties su naujuoju elektros 
energijos tiekėju įsigaliojimo dienos nutraukti Sutartį minėto Objekto atžvilgiu Sutarties II dalies 7.5.1 papunktyje 
nustatyta tvarka, jeigu Šalys nesusitarė kitaip; 

4.3.12. nedelsiant, bet ne vėliau nei per 10 (dešimt) darbo dienų,  informuoti TIEKĖJĄ, jei KLIENTAS yra atleistas nuo prievolės 
mokėti akcizą už elektros energiją, ir pateikti tai pagrindžiančius dokumentus. KLIENTAS taip pat ne vėliau nei per 10 
(dešimt) darbo dienų privalo informuoti TIEKĖJĄ apie atleidimo nuo prievolės mokėti akcizą už elektros energiją 
pasibaigimą. 

4.3.13. kitos teisės aktuose ir šioje Sutartyje numatytos elektros energijos vartotojo pareigos. 

4.4. TIEKĖJO įsipareigojimai: 

4.4.1. parduoti elektros energiją KLIENTUI šioje Sutartyje nustatyta Tiekimo kaina bei vadovaujantis kitomis šios Sutarties I 
dalyje nustatytomis sąlygomis; 

4.4.2. išrašyti ir pateikti KLIENTUI Mokėjimo dokumentą už KLIENTO suvartotą elektros energiją ne vėliau nei iki 10 
(dešimtos) kito mėnesio, einančio po Ataskaitinio laikotarpio, kalendorinės dienos pagal faktiškai KLIENTO suvartotą 
elektros energijos kiekį, kaip nurodyta iš Operatoriaus gautuose komercinio elektros energijos apskaitos prietaiso 



 

rodmenyse. Šalys susitaria, jog TIEKĖJAS nebus laikomas atsakingu už vėlavimą pateikti Mokėjimo dokumentą, jei 
Operatorius laiku nepateikia komercinio elektros energijos apskaitos prietaiso rodmenų; 

4.4.3. kitos teisės aktuose ir šioje Sutartyje numatytos elektros energijos tiekėjo pareigos. 
 

5. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 
5.1. Jei KLIENTAS vėluoja apmokėti Mokėjimo dokumentą, jis privalo mokėti šios Sutarties I dalyje nurodytus delspinigius už 

vėluojančius mokėjimus. 

5.2. Šalis atsako tik už tiesioginius nuostolius, kuriuos kita Šalis patyrė dėl kaltosios Šalies šia Sutartimi prisiimtų įsipareigojimų 

nevykdymo ar netinkamo vykdymo. Šalių atsakomybė už tiesioginius nuostolius neriboja TIEKĖJO teisės reikalauti iš KLIENTO 

Sutarties II dalies 5.4 punkte numatytos kompensacijos. 

5.3. Jeigu KLIENTAS yra Objekto nuomininkas, panaudos gavėjas, kitas teisėtas objekto valdytojas ar naudotojas, ir yra sudarytas 

trišalis TIEKĖJO, KLIENTO bei Savininko susitarimas dėl bendros KLIENTO ir Savininko atsakomybės taikymo, tai už KLIENTO 

prievolių pagal Sutartį tinkamą įvykdymą yra atsakingas KLIENTAS ir Savininkas susitarime numatytomis sąlygomis. Jeigu 

minėtas trišalis susitarimas nėra sudarytas, tai už KLIENTO prievolių pagal Sutartį tinkamą įvykdymą yra atsakingas KLIENTAS, 

o teisės aktų nustatytais atvejais – Savininkas. 

5.4. KLIENTUI neįvykdžius įsipareigojimo per Elektros energijos pardavimo laikotarpį įsigyti Sutarties I dalyje nurodyto minimalaus 

elektros energijos kiekio, KLIENTAS įsipareigoja sumokėti TIEKĖJUI kompensaciją, apskaičiuojamą pagal formulę, įtvirtintą 

Sutarties I dalyje. KLIENTAS patvirtina, kad sutinka įsigyti Sutarties I dalyje numatytą minimalų elektros energijos kiekį arba 

sumokėti TIEKĖJUI šiame punkte numatytą kompensaciją. 

5.5. TIEKĖJAS nelaikomas atsakingu dėl Sutarties nevykdymo ar netinkamo vykdymo, jeigu tiekti elektros energijos neįmanoma dėl 

to, kad KLIENTAS neturi galiojančios elektros energijos persiuntimo paslaugos sutarties arba Operatorius neteikia KLIENTUI 

tokios paslaugos dėl nuo TIEKĖJO nepriklausančių priežasčių. 

5.6. Nė viena Šalis nebus atsakinga už bet kokių Sutartyje numatytų įsipareigojimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, jei kurios 

nors Sutarties sąlygos vykdymas vėluoja arba tampa neįmanomas dėl aplinkybių, kurių Šalis objektyviai negali kontroliuoti, 

išvengti ir (ar) pakeisti ir dėl kurių Šaliai yra neįmanoma tinkamai įvykdyti savo įsipareigojimus pagal šią Sutartį (force majeure). 

Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių apibrėžimas, taip pat teisės, pareigos bei Šalių atsakomybė esant šioms 

aplinkybėms pateikiami Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 straipsnyje. 

5.7. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės, jei Sutarties sąlygos nebuvo įvykdytos arba buvo įvykdytos tik iš dalies, tais atvejais, kai 

netinkamą vykdymą sąlygojo ekstremalioji energetikos padėtis, paskelbta teisės aktuose nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

5.8. Šalis, remdamasi nenugalimos jėgos (force majeure) ar ekstremaliosios padėties poveikiu, nedelsdama apie tai elektroniniu 

paštu praneša kitai Šaliai. Pranešime nurodomas terminas, per kurį, atitinkamos Šalies nuomone, yra įmanoma ir numatomas 

jos sutartinių įsipareigojimų vykdymas. Šalys atsakingos už tai, kad imtųsi visų priemonių nenugalimos jėgos aplinkybių sukeltų 

neigiamų padarinių pašalinimui arba sumažinimui. 

5.9. Sutartis laikoma iš esmės pažeista Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatytais atvejais, o taip pat jeigu įvykdoma arba 

atsiranda viena iš žemiau nurodytų sąlygų ar aplinkybių: 

5.9.1. KLIENTAS vėluoja sumokėti jam priklausančias pagal šią Sutartį mokėti sumas ir šio pažeidimo neištaiso per TIEKĖJO 
nurodytą terminą; 

5.9.2. KLIENTAS vėluoja pateikti prievolių įvykdymo užtikrinimą teisės aktuose ir (ar) šioje Sutartyje nustatyta tvarka ir 
sąlygomis ir šio pažeidimo neištaiso per 5 (penkias) darbo dienas nuo TIEKĖJO pranešimo gavimo dienos; 

5.9.3. KLIENTAS neįvykdo Sutarties II dalies 4.3.11 papunktyje numatyto įsipareigojimo; 
5.9.4. KLIENTAS neįvykdo Sutarties II dalies 4.3.9 papunktyje numatyto įsipareigojimo informuoti TIEKĖJĄ apie tapimą 

Gaminančiu vartotoju; 
5.9.5. nutraukiama KLIENTO ir Operatoriaus sutartis dėl elektros energijos persiuntimo paslaugos ar dėl KLIENTO kaltės 

sustabdomas jos vykdymas; 
5.9.6. TIEKĖJAS netenka leidimo vykdyti nepriklausomo elektros energijos tiekimo veiklą; 
5.9.7. Šalis, gavusi kitos Šalies pranešimą apie kitų esminių įsipareigojimų, kylančių iš Sutarties, nevykdymą arba netinkamą 

vykdymą, nurodytų trūkumų nepašalina per kitos Šalies suteiktą protingą terminą. 
5.10. KLIENTUI nesilaikant Sutarties 4.3.11 papunktyje numatyto įsipareigojimo, KLIENTAS įsipareigoja per 7 (septynias) 

kalendorines dienas nuo TIEKĖJO rašytinio pareikalavimo sumokėti 20 (dvidešimt) proc. paskutinio iki Sutarties nutraukimo 
išrašyto Mokėjimo dokumento (be PVM ir akcizo) dydžio baudą, kuri laikoma minimaliais ir neginčijamais Tiekėjo nuostoliais. 

 

6. PAPILDOMOS NUOSTATOS 

6.1. KLIENTAS pareiškia ir garantuoja, kad KLIENTAS turi visus būtinus įgaliojimus ir leidimus sudaryti šią Sutartį ir vykdyti Sutartimi 

prisiimtus įsipareigojimus, turi visas reikalingas teises (nuosavybės, nuomos ar panaudos) naudoti Objektus, gavo ir Sutarties 

galiojimo laikotarpiu išlaikys visus sutikimus, būtinus sudaryti šią Sutartį ir vykdyti Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus. 

6.2. Jei TIEKĖJAS negavo KLIENTO pranešimo apie negautą Mokėjimo dokumentą už praėjusį Ataskaitinį laikotarpį iki kito 

Ataskaitinio laikotarpio 15 (penkioliktos) kalendorinės dienos, laikoma, kad KLIENTAS Mokėjimo dokumentą gavo laiku. 

6.3. Jei pretenzija dėl TIEKĖJO išrašyto Mokėjimo dokumento nepateikiama jam per šios Sutarties II dalies 4.1.2 papunktyje 

nustatytą terminą, laikoma, kad KLIENTAS neturi pretenzijų dėl TIEKĖJO išrašyto Mokėjimo dokumento. 

6.4. Tuo atveju, jei KLIENTAS pageidauja išbraukti Objektą (-us) iš Sutarties ar pirkti elektros energiją kitiems objektams, nei nurodyti 

šios Sutarties I dalyje, KLIENTAS privalo informuoti TIEKĖJĄ apie tai ne vėliau nei prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų iki 

atitinkamo Objekto (-ų) išbraukimo iš Sutarties ar datos, nuo kurios elektros energija turėtų būti pradėta tiekti į naujus objektus. 

Tokiu atveju atskiras rašytinis Šalių susitarimas nėra būtinas, tačiau jis gali būti sudaromas, jei kuri nors iš Šalių to reikalauja ar 

Šalys turi sutarti dėl to, kurio Tiekimo plano sąlygos bus taikomos naujai įtraukiamam objektui (-ams), jei šios Sutarties I dalyje 

yra sutarta daugiau nei dėl vieno Tiekimo plano. 

6.5. Tuo atveju, jei Objektas yra išbraukiamas iš šios Sutarties, TIEKĖJAS turi teisę reikalauti, o KLIENTAS įsipareigoja mokėti 

Sutarties nutraukimo mokestį, jei šis yra numatytas Sutarties I dalyje. 
 

7. SUTARTIES GALIOJIMAS, PRATĘSIMAS IR NUTRAUKIMAS 



 

7.1. Sutartis įsigalioja abiem Šalims ją pasirašius arba prasidėjus Sutarties I dalyje nurodytam Elektros energijos pardavimo 

laikotarpiui, jei Sutartis pasirašoma po to, kai prasideda Elektros energijos pardavimo laikotarpis. 

7.2. Sutartis galioja tol, kol elektros energija pagal šią Sutartį yra parduodama tiekimui į bent vieną Objektą. Elektros energijos 

pardavimo laikotarpiai kiekvienam Objektui, nurodytam Sutarties I dalyje, bus pratęsiami vienu iš šių būdų: 

7.2.1. pakeistomis Tiekimo plano sąlygomis tam pačiam Elektros energijos pardavimo laikotarpiui, jei nė viena iš Šalių ne 
vėliau nei prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų iki Elektros energijos pardavimo laikotarpio pabaigos neinformavo 
kitos Šalies apie tai, kad neketina pratęsti Elektros energijos pardavimo laikotarpio atitinkamam Objektui, nebent 
Sutarties I dalyje nurodyta kitaip. Sutartis šiame papunktyje numatytu atveju pratęsiama tokiomis Tiekimo plano 
sąlygomis: elektros energijos kaina (be PVM ir akcizo) yra NPS LT mėnesinė svertinė vidutinė kaina* + 0.02 Eur/kWh**. 
* NPS LT mėnesinė svertinė vidutinė kaina – svertinė vidutinė kaina eurais už 1 (vieną) kilovatvalandę (Eur/kWh), 
apskaičiuota pagal praėjusio mėnesio kainas „Nord Pool“ elektros energijos biržos Lietuvos kainų zonoje tokiais 
intervalais, kurie yra ne retesni kaip atsiskaitymai rinkoje (valandos ar 15 minučių intervalų kainas) ir (arba) tokiais 
intervalais, kurie yra nustatyti KLIENTO Objektui AB „Energijos skirstymo operatorius“. NPS LT mėnesinė svertinė 
vidutinė kaina yra nustatoma kiekvieną mėnesį. 
** Elektrum paslaugų išlaidos. 

7.2.2. pakeistomis Tiekimo plano sąlygomis, jei TIEKĖJAS pasiūlo, o KLIENTAS sutinka vadovaujantis Sutarties II dalies 
7.3 punktu. 

7.3. TIEKĖJAS turi teisę pasiūlyti pratęsti Elektros energijos pardavimo laikotarpį kiekvienam Objektui, nurodytam Sutarties I dalyje, 

tomis pačiomis ar pakeistomis sąlygomis. Tokiu atveju, TIEKĖJAS ne vėliau nei prieš 45 (keturiasdešimt penkias) kalendorines 

dienas iki Elektros energijos pardavimo laikotarpio pabaigos išsiunčia KLIENTUI Pasiūlymą bei paprašo KLIENTO informuoti 

apie nesutikimą pratęsti Elektros energijos pardavimo laikotarpį ne vėliau kaip per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo 

Pasiūlymo gavimo dienos, jei KLIENTAS nesutinka su Pasiūlymo sąlygomis. Jei KLIENTAS neinformuoja TIEKĖJO apie savo 

nesutikimą per nurodytą terminą, Pasiūlyme nurodytos Elektros energijos pardavimo laikotarpio pratęsimo sąlygos įsigalioja bei 

tampa sudėtine Sutarties dalimi ir turi būti taikomos nuo pratęsto Elektros energijos pardavimo laikotarpio pradžios. Toks 

Pasiūlymas taip pat gali būti pateiktas Sutartyje ar kitu KLIENTO nurodytu elektroniniu paštu – tokiu atveju Pasiūlymo siuntimo 

ir įteikimo tvarką numato Sutarties 8.8 II dalies punktas. KLIENTAS patvirtina, kad jis sutinka su Sutarties II dalies 7.2 ir 7.3 

punktuose įtvirtinta Elektros energijos pardavimo laikotarpio pratęsimo tvarka ir kad tokia tvarka nepažeidžia jo teisių. 

7.4. Tuo atveju, jeigu KLIENTAS, nepasibaigus Sutarties I dalyje nurodytam Elektros energijos pardavimo laikotarpiui, suvartoja 

Sutarties I dalyje nurodytą minimalų elektros energijos kiekį, TIEKĖJAS turi teisę pateikti Pasiūlymą dėl naujų elektros energijos 

tiekimo sąlygų. Tokiame Pasiūlyme TIEKĖJAS nurodo Tiekimo kainą, Elektros energijos pardavimo laikotarpį, Pasiūlymo 

galiojimo terminą ir kitą teisės aktuose reikalaujamą pateikti informaciją. Apie sutikimą ar nesutikimą su Pasiūlymu KLIENTAS 

turi pranešti TIEKĖJUI Sutarties II dalies 7.3 punkte nurodyta tvarka. KLIENTUI nesutikus su Pasiūlymu, TIEKĖJAS turi teisę 

nutraukti Sutartį Sutarties II dalies 7.6.3 papunktyje numatyta tvarka. 

7.5. KLIENTAS turi teisę nutraukti Sutartį: 

7.5.1. bet kuriuo metu, raštu įspėjęs apie tai TIEKĖJĄ ne vėliau nei prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, jei teisės aktuose 
nenustatyta kitaip. KLIENTAS patvirtina suprantantis, kad visų Objektų išbraukimas iš Sutarties taip pat yra laikomas 
Sutarties nutraukimu; 

7.5.2. jei Klientui nepriimtinos Tiekėjo pateikto Pasiūlymo sąlygos, pranešęs apie tai per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų 
nuo Sutarties II dalies 7.3. punkte nurodyto Pasiūlymo gavimo. 

7.6. TIEKĖJAS turi teisę nutraukti Sutartį pateikdamas KLIENTUI išankstinį pranešimą šiais atvejais: 

7.6.1. prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, jei KLIENTAS iš esmės pažeidžia Sutartį arba jei dėl KLIENTO kaltės 

Operatorius nutraukė ar apribojo elektros energijos persiuntimą į Objektus; 

7.6.2. vienašališkai prieš 35 (trisdešimt penkias) kalendorines dienas; 

7.6.3. prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, KLIENTUI įsigijus Sutarties I dalyje numatytą elektros energijos kiekį per Elektros 

energijos pardavimo laikotarpį. 

7.7. Sutartis gali būti nutraukta abipusiu rašytiniu Šalių susitarimu. 

7.8. Tuo atveju, jei Sutartis nutraukiama nepasibaigus Elektros energijos pardavimo laikotarpiui, nurodytam Sutarties I dalyje, taip 

pat Sutarties II dalies 7.4 punkte ar 7.6.1 papunktyje numatytais atvejais, TIEKĖJAS turi teisę reikalauti KLIENTO atlyginti 

TIEKĖJO patirtus tiesioginius nuostolius ir KLIENTAS įsipareigoja sumokėti TIEKĖJUI Sutarties nutraukimo mokestį, jei šis yra 

numatytas Sutarties I dalyje. 

7.9. KLIENTAS, esantis maža arba labai maža įmone, kaip numatyta Sutarties II dalies 8.9 ir 8.11 punktuose, turi Lietuvos 

Respublikos elektros energetikos įstatyme įtvirtintą teisę vienašališkai nutraukti Sutartį iki Elektros energijos pardavimo 

pabaigos apie tai raštu pranešęs Tiekėjui Sutarties II dalyje nustatyta tvarka ir yra atleidžiamas nuo pareigos mokėti Sutarties 

nutraukimo mokestį. KLIENTO atleidimas nuo pareigos mokėti Sutarties nutraukimo mokestį neatleidžia nuo atsakomybės 

teisės aktuose nustatyta tvarka ir sąlygomis kompensuoti tiesioginius nuostolius, kuriuos TIEKĖJAS patiria KLIENTUI nevykdant 

šia Sutartimi prisiimtų įsipareigojimų ar juos vykdant netinkamai. 

 

8. KITOS NUOSTATOS 

8.1. Šalys laikosi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo, Lietuvos Respublikos elektros 

energetikos įstatymo, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo,  Elektros energijos tiekimo ir 

naudojimo taisyklių ir kitų teisės aktų reikalavimų. 

8.2. Tuo atveju, jei kuri nors šioje Sutartyje pateikiama sąvoka nėra aiški ir ji nėra paaiškinta šioje Sutartyje, tokia sąvoka turi būti 

suprantama taip, kaip ji yra apibrėžta Sutarties II dalies 8.1 punkte nurodytuose teisės aktuose. 

8.3. Šalys įsipareigoja be kitos Šalies sutikimo jokiai trečiajai šaliai neatskleisti Sutarties nuostatų ir (ar) kitos informacijos, kurią 

gavo vykdydamos Sutartį, išskyrus atvejus, kai atitinkamai surinkti duomenys pateikiami siekiant užtikrinti TIEKĖJO veikimą 

elektros energijos rinkoje, Mokėjimo dokumentų pateikimą, kredito kontrolę, skolų išieškojimą, taip pat kitais atvejais, kai 

atskleisti informaciją būtina pagal taikomus teisės aktus. Ši nuostata taip pat yra taikoma ir Savininkui, kai Savininkas TIEKĖJO 

atžvilgiu yra subsidiariai atsakingas už tinkamą KLIENTO įsipareigojimų pagal šią Sutartį vykdymą. 

8.4. Sutartyje neaptartas Šalių teises ir pareigas reglamentuoja galiojantys Lietuvos Respublikos teisės aktai. 



 

8.5. Visi Sutarties pakeitimai ar papildymai, išskyrus numatytus Sutarties II dalies 6.4, 7.2 ir 7.3 punktuose, atliekami raštu bei 

įsigalioja Šalims juos pasirašius, nebent Sutartyje nurodoma kitaip. Šalys susitaria, jog Sutarties pakeitimai, kuriais įgyvendinami 

imperatyvūs teisės aktų nuostatų pokyčiai, nėra laikomi Sutarties keitimu. Apie tokius pasikeitimus TIEKĖJAS KLIENTĄ 

informuoja Sutarties II dalies 8.8 punkte nurodyta tvarka. 

8.6. Esant neatitikimams tarp šios Sutarties I dalies ir Sutarties II dalies nuostatų, Sutarties I dalies nuostatoms taikoma pirmenybė. 

8.7. KLIENTAS, pasirinkęs kintamosios elektros energijos kainos arba su elektros energijos biržos kaina susietą Tiekimo planą, kaip 

nurodyta Sutarties I dalyje, supranta, kad kaina elektros energijos biržoje yra nuolat kintanti. Elektros energijos biržoje kaina 

priklauso nuo pasiūlos ir paklausos santykio, o tam įtakos turi tarpsisteminių elektros linijų pralaidumų ribojimai, remontai  ar 

gedimai, planiniai ir neplaniniai elektros energijos gamybos įrenginių sustojimai ir paleidimai, gamtinių dujų, naftos produktų ir 

(ar) su jais susijusių kainų ar indeksų pokyčiai, valiutų kurso svyravimai, taršos leidimų kainos ir kiti veiksniai. Vienos valandos 

(ar kito elektros energijos biržoje naudojamo laiko diapazono) elektros energijos kaina gali reikšmingai skirtis nuo kainos vidurkio 

per parą, savaitę, mėnesį ar metus. Kiekvieno Atsiskaitymo laikotarpio Mokėjimo dokumente nurodyta Tiekimo kaina gali skirtis 

priklausomai nuo atitinkamu laikotarpiu biržoje buvusios elektros energijos kainos ir gali būti didesnė arba mažesnė lyginant su 

Mokėjimo dokumentais pagal kitus Tiekimo planus, kurie nesusieti su elektros energijos kaina biržoje. 

8.8. Visi rašytiniai pranešimai gali būti siunčiami elektroniniu paštu arba paštu Sutartyje nurodytais Šalių adresais. Jei pranešimas 

siunčiamas elektroniniu paštu, laikoma, kad jį Šalis gavo išsiuntimo dieną, jei pranešimas buvo siunčiamas darbo dieną iki 

15 val. 00 min. arba pirmą darbo dieną po išsiuntimo, jeigu pranešimas išsiųstas ne darbo dieną arba darbo dieną vėliau nei 

15 val. 00 min. 

8.9. Sutarties sąlygos, taikomos mažoms ar labai mažoms įmonėms, KLIENTO atžvilgiu yra taikomos tik tuo atveju, jei KLIENTAS 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme nustatyta tvarka ir sąlygomis kvalifikuojamas maža ar labai 

maža įmone. 

8.10. KLIENTAS, siekiantis būti kvalifikuojamas maža ar labai maža įmone, prieš sudarydamas Sutartį privalo pateikti TIEKĖJUI 

teisės aktuose nustatytos formos deklaraciją ir su ja susijusius duomenis bei informaciją, patvirtinančius KLIENTO kaip mažos 

ar labai mažos įmonės statusą. 

8.11. TIEKĖJAS, prieš sudarydamas Sutartį ir (ar) bet kuriuo metu Sutarties galiojimo laikotarpiu, turi teisę tikrinti ir vertinti, ar 

KLIENTAS atitinka mažos ar labai mažos įmonės kriterijus pagal Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymą. Šiuo tikslu KLIENTAS sutinka, kad jo duomenys būtų gaunami bei tikrinami TIEKĖJO pasirinktuose kreditų biuruose, 

finansų įstaigose ir (ar) bet kokiose kitose TIEKĖJUI prieinamose duomenų bazėse, platformose, taip pat įsipareigoja TIEKĖJO 

prašymu pateikti visus mažos ar labai mažos įmonės kriterijų atitikimo įvertinimui reikalingus dokumentus. 

 

9. GAMINANČIO VARTOTOJO NUOSTATOS 

9.1. KLIENTAS, jei taip nurodyta Sutarties I dalyje, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme ir kituose 
teisės aktuose nustatyta tvarka ir sąlygomis vykdo elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių Gaminančio vartotojo veiklą. 
Gaminančio vartotojo veiklą vykdantis KLIENTAS privalo apie tai raštu informuoti TIEKĖJAS ir pateikti TIEKĖJO prašomus 
duomenis ir informaciją apie vykdomą Gaminančio vartotojo veiklą iki Sutarties sudarymo. 

9.2. Gaminančiam vartotojui, kurio pagamintai ir suvartotai elektros energijai taikomas suminio atsiskaitymo (angl. net metering) 
apskaitos modelis, Kaupimo laikotarpiu skaičiuojamas į Operatoriaus elektros tinklus iš Gaminančio vartotojo elektros 
energijos gamybos įrenginio patiekto ir iš Operatoriaus elektros tinklų suvartoto elektros energijos kiekio balansas. 

9.3. Jeigu per Ataskaitinį laikotarpį Gaminančio vartotojo elektros energijos gamybos įrenginyje pagamintas ir į Operatoriaus 
elektros tinklus patiektas elektros energijos kiekis yra didesnis nei Objekte suvartotas elektros energijos kiekis, teigiamas 
elektros energijos kiekio balansas perkeliamas į vėlesnį Ataskaitinį laikotarpį ir yra kaupiamas vėlesniam vartojimui. 

9.4. Jeigu per Ataskaitinį laikotarpį Gaminančio vartotojo iš Operatoriaus elektros tinklų suvartotas elektros energijos kiekis yra 
didesnis nei Kaupimo laikotarpiu į Operatoriaus elektros tinklus patiektas ir vėlesniam vartojimui sukauptas elektros energijos 
kiekis, už šį kiekio skirtumą (t. y. neigiamą elektros energijos kiekio balansą) Gaminantis vartotojas moka Tiekimo kainą. 

9.5. Pasibaigus Kaupimo laikotarpiui, Gaminančio vartotojo iš Operatoriaus elektros tinklų suvartotą elektros energijos kiekį 
viršijantis į Operatoriaus elektros tinklus patiektas ir vėlesniam vartojimui sukauptas elektros energijos kiekis į kitą Kaupimo 
laikotarpį nėra perkeliamas. Tokiu atveju laikoma, kad Gaminantis vartotojas perleido TIEKĖJUI nuosavybės teisę į atitinkamą 
elektros energijos kiekį, už kurį TIEKĖJAS Gaminančiam vartotojui kompensuoja mokėdamas kainą lygią 0,01 Eur/kWh. Jei, 
nepasibaigus Kaupimo laikotarpiui, Gaminantis vartotojas keičia nepriklausomą elektros energijos tiekėją ir pateikia TIEKĖJUI 
rašytinį prašymą dėl kompensavimo už į Operatoriaus elektros tinklus patiektą ir vėlesniam vartojimui sukauptą elektros 
energijos kiekį (t. y. teigiamą elektros energijos kiekio balansą), TIEKĖJAS Sutarties II dalies 9.5.punkte nustatytomis 
sąlygomis sumoka Gaminančiam vartotojui už Kaupimo laikotarpiu iki Sutarties pabaigos sukauptą teigiamą elektros energijos 
kiekio balansą. 

9.6. Elektros energija gali būti gaminama Gaminančio vartotojo elektrinėje, kuri yra geografiškai nutolusi Lietuvos Respublikos 
teritorijoje nuo gaminančio vartotojo elektros energijos vartojimo vietos (Objektų). Elektrinėje, kurios prijungimo prie elektros 
tinklų taškas nesutampa su elektros energijos vartojimo vietos prijungimo tašku, visas pagamintas elektros energijos kiekis ar 
Gaminančiam vartotojui priskirta jo dalis laikomi patiektais į elektros tinklus, nepaisant Gaminančio vartotojo elektros energijos 
vartojimo kiekio. Tokiu atveju Objekte suvartotas elektros kiekis yra apmokestinamas už naudojimąsi Operatoriaus tinklais 
teisės aktų nustatyta tvarka pagal Gaminančio vartotojo pasirinktą elektros energijos persiuntimo paslaugos tarifą. 

9.7. Kaupimo laikotarpiu Gaminančiam vartotojui TIEKĖJAS išrašo Mokėjimo dokumentą už Gaminančiam vartotojui taikomą 
pasinaudojimo elektros tinklais mokestį, kurį TIEKĖJAS sumoka Operatoriui, išskyrus tuos atvejus, kai Gaminantis vartotojas 
su Operatoriumi atsiskaito tiesiogiai jų tarpusavio sutarties pagrindu. 

9.8. Sutarties II dalies 9.2–9.77 punktų nuostatos taikomos Gaminančiam vartotojui, kuriam nėra privalomai taikomas grynasis 
atsiskaitymas (angl. net billing) ir kuris nėra tokio atsiskaitymo pasirinkęs savo sprendimu. Grynojo atsikaitymo taikymo tvarką 
ir sąlygas reglamentuoja Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas. 

9.9. KLIENTAS, (i) kuris Sutarties sudarymo metu nevykdė Gaminančio vartotojo veiklos ir Gaminančiu vartotoju tapo Sutarties 
galiojimo metu nepasibaigus Elektros energijos pardavimo laikotarpiui, arba (ii) kuris Sutarties galiojimo metu siekia pakeisti 
jam taikomą Gaminančio vartotojo pagamintos ir suvartotos elektros energijos apskaitos modelį, arba (iii) kuriam privalomai 
taikomas grynasis atsiskaitymas ar kuris tokį atsiskaitymą pasirinko savo sprendimu, privalo apie tai raštu informuoti TIEKĖJĄ 
Sutarties II dalies 4.3.9 papunktyje numatyta tvarka. Tokiu atveju, Šalys susitaria dėl šių Sutarties vykdymo sąlygų: 



 

9.9.1. TIEKĖJAS, gavęs KLIENTO pranešimą, ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų parengia ir išsiunčia Vartotojui 
naują elektros energijos pirkimo-pardavimo sutartį; 

9.9.2. KLIENTAS ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo naujos elektros energijos pirkimo-pardavimo sutarties 
gavimo dienos ją pasirašo ir išsiunčia TIEKĖJUI arba raštu informuoja TIEKĖJĄ apie nesutikimą sudaryti naują sutartį; 

9.9.3. KLIENTAS išlieka atsakingas už visas dėl pareigos informuoti TIEKĖJĄ Sutarties II dalies 9.99 punkte nurodytais 
atvejais nesilaikymo kilusias neigiamas pasekmes, įskaitant, bet neapsiribojant, dėl nepranešimo TIEKĖJO patirtų 
tiesioginių nuostolių atlyginimą ir (ar) teisės į kompensacijas už sukauptą elektros energijos kiekį praradimą; 

9.9.4. TIEKĖJUI ir KLIENTUI sudarius naują elektros energijos pirkimo-pardavimo sutartį, ši Sutartis automatiškai netenka 
galios nuo naujai sudarytoje sutartyje numatyto Elektros energijos pardavimo laikotarpio pradžios; 

9.9.5. TIEKĖJUI ir KLIENTUI nesusitarus dėl naujos elektros energijos pirkimo-pardavimo sutarties sudarymo per 
20 (dvidešimt) darbo dienų nuo Sutarties II dalies 9.99 punkte numatyto KLIENTO pranešimo dienos, laikoma, kad 
Šalys nesusitarė dėl pakeistų elektros energijos tiekimo sąlygų ir bet kuri Šalis įgyja teisę vienašališkai nutraukti Sutartį 
informuodama kitą Šalį raštu ne vėliau kaip prieš 14 (keturiolika) kalendorinių dienų. KLIENTAS, inicijavęs Sutarties 
nutraukimą šiame papunktyje numatytu atveju, įsipareigoja mokėti Sutarties nutraukimo mokestį, jei šis yra numatytas 
Sutarties I dalyje, nebent būtų atleistas nuo pareigos mokėti Sutarties nuraukimo mokestį Sutarties II dalies 7.9 punkte 
nustatytais pagrindais; 

9.9.6. Nė vienai iš Šalių neinicijavus vienašalio Sutarties nutraukimo, kaip nurodyta Sutarties II dalies 9.9.5 papunktyje, 
laikoma, kad KLIENTAS įgyja Gaminančio vartotojo statusą ir jam automatiškai yra priskiriamas Gaminančiam vartotojui 
taikomas grynojo atsiskaitymo modelis. Tokiu atveju, nauja elektros energijos pirkimo-pardavimo sutartis tarp TIEKĖJO 
ir KLIENTO nėra sudaroma, o Šalys pasirašo TIEKĖJO pateiktą susitarimą dėl grynojo atsiskaitymo sąlygų ir 
atsakomybės už pagamintos elektros energijos sukeltą disbalansą. TIEKĖJO ir KLIENTO susitarimas dėl grynojo 
atsiskaitymo sąlygų laikomas neatskiriama šios Sutarties dalimi. KLIENTUI atsisakius pasirašyti TIEKĖJO pateiktą 
susitarimą dėl grynojo atsiskaitymo sąlygų ar jo nepasirašius per Sutarties II dalies 9.9.2 papunktyje nustatytą terminą, 
TIEKĖJAS įgyja teisę raštu informuoti KLIENTĄ apie Sutarties nutraukimą per TIEKĖJO pranešime nurodytą terminą, 
kuris negali būti trumpesnis nei 14 (keturiolika) dienų. Tokiu atveju, Sutartis yra laikoma nutraukta KLIENTO iniciatyva 
ir KLIENTAS įsipareigoja mokėti Sutarties nutraukimo mokestį, jei šis yra numatytas Sutarties I dalyje, nebent būtų 
atleistas nuo pareigos mokėti Sutarties nutraukimo mokestį Sutarties II dalies 7.9 punkte nustatytais pagrindais. 

9.10. Jei Gaminančio vartotoje Objekte esančio elektros energijos gamybos įrenginio įrengtoji galia yra ne mažesnė nei 400 kW, 
Gaminančiam vartotojui yra taikoma Sutarties I dalyje numatyta atsakomybės už disbalansą paslaugos priemoka, kurią 
TIEKĖJAS paskaičiuoja už Gaminančio vartotojo Objekte pagamintą ir į Operatoriaus tinklą patiektą elektros energiją bei 
įtraukia į atitinkamo Ataskaitinio laikotarpio Mokėjimo dokumentą už Gaminančio vartotojo suvartotą elektros energiją. 

 
10. INFORMACIJA APIE ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMO DIDINIMO PRIEMONES 
10.1. Informacija apie vartojimo efektyvumo didinimo priemones prieinama šių įstaigų interneto svetainėse: Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerija: www.enmin.lt > Veiklos sritys > Energijos vartojimo efektyvumas; Europos Komisija (informacija anglų 
kalba): ec.europa.eu/energy > Topics > Energy Efficiency; Būsto energijos taupymo agentūra: www.betalt.lt.  

 
11. TAIKOMA TEISĖ IR GINČŲ SPRENDIMAS 
11.1. Sutarties vykdymui ir aiškinimui taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 
11.2. Ginčai tarp TIEKĖJO ir KLIENTO sprendžiami tarpusavio derybų būdu. KLIENTAS, manantis, kad TIEKĖJAS pažeidė jo teises 

ar teisėtus interesus, susijusius su šia Sutartimi, pirmiausia privalo raštu kreiptis į TIEKĖJĄ ir nurodyti savo reikalavimus. 
Nepavykus ginčų išspręsti tarpusavio susitarimu, KLIENTO ir TIEKĖJO ginčus Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 
34 straipsnyje nustatyta neprivaloma ginčų sprendimų ne teismo tvarka nagrinėja Valstybinė energetikos reguliavimo taryba. 

11.3. Visi šios Sutarties galiojimo laikotarpiu kylantys ginčai, kurių negalima išspręsti abipusėmis Šalių derybomis ir (ar) ginčų 
sprendimo ne teisme tvarka, sprendžiami bendrosios kompetencijos teisme Lietuvos Respublikos teisės aktų numatyta tvarka. 

 
_______________ 


